
 

 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 Telefoonnummer 14070 

Spui 70 2500 DJ Den Haag www.denhaag.nl 

Den Haag   

 

Datum 

22 augustus 2023 

 

 

 Registratienummer 

DSB/10545296 

RIS316308 

  

    

Voorstel van het college inzake Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke 

verordening voor de gemeente Den Haag (APV) 

 

Toelichting 

De APV wordt om twee redenen gewijzigd.  

Op grond van de APV is een vuurwerkverkoopvergunning van het college van B&W nodig voor de 

verkoop van consumentenvuurwerk. Dit sluit niet aan bij de praktijk, waar door de gemeente Den 

Haag geen verkoopvergunningen worden verleend voor bedrijven waar alleen fop- en schertsvuurwerk 

wordt verkocht. De begripsbepaling in de APV wordt aangepast aan de praktijk zodat voor de verkoop 

van fop- en schertsvuurwerk geen vuurwerkverkoopvergunning nodig is. 

 

Als gevolg van de herinrichting van de Frederik Hendriklaan en de Aert van der Goesstraat 

(RIS299112), is in juli 2019 is het ‘Beeldkwaliteitsplan Kiosken - Frederik Hendriklaan- Aert van der 

Goesstraat en Willem de Zwijgerlaan’ door het college vastgesteld. Daarin is bepaald dat in zowel de 

Frederik Hendriklaan als in de Aert van der Goesstraat de natuurstenen loper van 2,40 meter breed 

exclusief bedoeld is voor  voetgangers en aldus vrij moet blijven van obstakels en winkeluitstallingen. 

Om in de voornoemde straten de natuurstenen deze loper/strook vrij te houden van 

winkeluitstallingen wordt voor deze straten een verbod ingevoerd voor het plaatsen van 

winkeluitstallingen op deze strook. Op deze wijze kan voor deze straten maatwerk worden geleverd om 

de natuurstenen loper vrij te houden. 

 

Op het strand ligt een door de gemeente aangelegd voetgangerbetonpad. Aan dit betonpad grenzen 

strandpaviljoens. Dit betonpad dient te allen tijde vrij te blijven van voorwerpen, waaronder 

winkeluitstallingen, omdat dergelijke voorwerpen de doorgang belemmeren. Dit is opgenomen in de 

Nota strandbeleid 2018 (RIS160571a). 

Om het voetgangerbetonpad op het strand vrij te houden van winkeluitstallingen wordt ook hier de 

vergunningplicht voor winkeluitstallingen ingevoerd. Op deze wijze kan getoetst worden of een 

winkeluitstalling de doorgang op het voetgangerbetonpad belemmerd. 

 

Op de Frederik Hendriklaan, de Aert van der Goesstraat en het voetgangerbetonpad aangelegd door de 

gemeente op de Haagse stranden geldt een vergunningsplicht voor winkeluitstallingen. 

 

Besluitvorming 

 

Gezien het vorenstaande stelt het college de raad voor het volgende besluit te nemen: 

 

de raad van de gemeente Den Haag, 

 

gezien het voorstel van het college van 22 augustus 2023, 

 

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet, 



Gemeente Den Haag 

 

Ons kenmerk 

DSB/10545296 

 

2/2 

 

besluit:  

- vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene plaatselijke verordening 

voor de gemeente Den Haag: 

 

Artikel I 

De Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag wordt als volgt gewijzigd. 

 

A  Artikel 2:10, tweede lid, onder e, komt te luiden:  
e. winkeluitstallingen, mits die voldoen aan de volgende voorwaarden: 

1. de uitstalling is slechts gedurende de openingstijden gesitueerd op het gedeelte van het 

trottoir/voetgangersgebied dat direct aan, en slechts voor, de gevel is gelegen van het 

pand van de ondernemer en is niet dieper dan 80 cm en niet hoger dan 2,00 m, en; 

2. a. op het trottoir blijft een obstakelvrije doorgang over van minimaal 1,50 m, en  

b. het geval van een voetgangersgebied blijft een obstakelvrije doorgang over van 

minimaal 3,50 m, en; 
3. de uitstalling is niet verankerd in de bestrating en levert geen hinder op voor de omgeving 

en de gebruiksmogelijkheden van de weg, en; 

4. de uitstalling maakt geen inbreuk op doelmatig beheer en onderhoud van het 

trottoir/voetgangersgebied en brengt geen schade toe aan het trottoir/voetgangersgebied, 

en; 

5. in de Vlamingstraat, Spuistraat of Venestraat, wordt de uitstalling niet geplaatst 

gedurende koopavonden, op zaterdagen en zondagen, en; 

6. in de Frederik Hendriklaan en de Aert van der Goesstraat wordt de uitstalling niet 
geplaatst op de strook/loper op het trottoir die is uitgevoerd is grijs natuursteen, en; 

7. op de Haagse stranden, wordt de uitstalling niet geplaatst op het voetgangersbetonpad 
aangelegd door de gemeente. 

 

 

B  Artikel 2:71 komt te luiden: 

 Artikel 2:71 Begripsomschrijving 

In deze afdeling wordt onder consumentenvuurwerk verstaan vuurwerk van categorie F2 of 

F3, dat op grond van artikel 2.1.1 van het Vuurwerkbesluit is aangewezen als vuurwerk dat ter 

beschikking mag worden gesteld voor particulier gebruik, met uitzondering van fop- en 

schertsvuurwerk, zoals genoemd in bijlage II van de Regeling aanwijzing consumenten- en 

theatervuurwerk. 

 

Artikel II 

Deze verordening treedt in werking op 1 oktober 2023. 

 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 5 oktober 2023. 

  

De griffier, De voorzitter, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


